
  

a 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS IA RESOLUCIÓN No. 97-2=4=1=p 9916177 6 

CTTON MORAN RAMIREZ 

, INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL 

o l - 
TONSIDERANDO 

E . - 

QUE el 7 de febrero de 1997, se ha otorcado ante el Ectario Vigésimo Cuerto del cantén Suayaquii, la 

ra pública de aumento del cavital suscrito y reforma del estatuto de la Compañia BALCANI 5.8,; escrit E 

QUE la señora Ána Maria Ycaza de Constantine, en su calidad de Gerente General de la compañia, con el 

vatepsigia del elote francs0 Acaza, da presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los reouisitos 
HO A 

de Ley o os 
ca o . , 4 : E 

e > * eo
 

> a a 
QUE el Devartanento Jurídico de Convañias y Valores. ha esitido informe favorable gara la aprobación 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 

Nos. ADN-92-489 del 18 de novienbre de 1972; y, ADM-96-044 de febrero 28 de 1976: 
x 

RESUELVE: . 
Y - « 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: al el aumento del capital suscri ita úe BALCANI 5, A. en TRES HILLONES DE 

SUCRES, dividido en TRES MÍL acciones < de UN MIL SUCRES cada una : y. bl la reforaa del estatuto constante en la 

referida escritura. e ! , 

SA CUR CERDO MT E - 
ARTICULO SESUNDO, - DISPONER cue el Ynotario Y igésino Cuarto del cantón Guavacull. al sarcen de la setriz 

sent rr 

de la ascritura pública que <0 APruBba. Eme neta dh contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. . a EN o : 33, .. 

% Lo 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del E 'antén Buayaquil: ad ins criba la referida 
escritura pública junto con ns presente Resolución, archive una cogía de dicha escritura y Mé las restantes 
con da razón de la inscrivción que se ordena: y, b) cumola las dends prescripciones els en ia Ley de 
Registra, , oj 

  

ARTÍCULO CUARTO, DISPONER oue Notario Vigésimo Cuarto del cantón Elayaquil, anote: al margen de la matriz 
de la escritura pública del 5 de febrero de 1992, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 

rocedido a aumentar el capital suscrito y a refocraar su estatuto, aediante lg escriturá pública bue se sorueba 

r la presente Resclución y siente razán de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura oública se publigue, por una Yez, en 
úno de los periodicos de sayor circulación en el dosicilio arincipal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

OMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Spperintendencia de Compañías, en Guayaquil a 2 3 ABR 1897 

¡ 

y 
1 

¡Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL 

   

   



  

co e, 

CERTIFICO: Que con fecha de Ney, queda £nscrita esta Resolución a fo 

ja 6.903, nímero 875 del Registro Industrial y anotada dba 1 námoo 

    

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en la Re 

solución a foja 5.434 del Registro Industrial de 1.002Í 1 margen de 

la inscripción reápectiva.- Guayaquil, seis de Mayo de mil-movecien - 

  


